
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСИ-ЮРТ»

ПРИКАЗ

от 12.09.2022 г. №

с. Оси-Юрт

О проведении социально-психологического тестирования

В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ обучающихся, а также в соответствии с Порядком проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 
организациях, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20 февраля 2020 года №59, приказа МУ «Ножай-Юртовский РОО» от 
08.09.2022 № 207-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять в работу календарный план проведения социально-психологического 
тестирования (далее-СПТ) в МБОУ ООШ с. Оси-Юрт на 2022-2023 учебный 
год согласно приложению.

2. Назначить школьным координатором по проведению СПТ заместителя 
директора по УВР Манатову А.М.

3. Манатовой А.М., заместителю директора по УВР и классным руководителям 
8 и 9 классов Абдулкаримову Д.А. и Мирзаевой З.М. обеспечить участие 
обучающихся в СПТ в соответствии с календарным планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Манатову А.М.

Директор

С приказом ознакомлены:

Н.Ш. Пашаев

Манатова А.М.
Мирзаева З.М.
Абдулкаримов Д.А.



Приложение к приказу
МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт» 

от 10.09.2022 №

Календарный план проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 

Ножай-Юртовского района

№п/п Наименование мероприятия Дата проведения 
мероприятия

1.
Проведения информационно­

разъяснительной кампании с родителями 
или иными законными представителями 

обучающихся в образовательных 
организациях, для повышения активности 
участия и снижения количества отказов от 

социально- психологического тестирования 
и профилактических медицинских 

осмотров обучающимися.

12.09.2022г.-01.10.2022г.

2. Проведение социально-психологического 
тестирования в общеобразовательных 

организациях 01.10.2022r.-15.10.2022 г.

3. Итоговый акт результатов социально­
психологического тестирования с 

указанием образовательных организаций 01.11.2022 Г.-ОЗ. 11.2022 г.


